
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21 febbraio 2017 Competenze di 

base -  Asse I - Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2- Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2- Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.).  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-64 

CUP: C17I18000170007 - CIG: Z95290E319 
 

Determina n. 90                            Almenno San Bartolomeo, 02 luglio 2019 

  

 

-Agli Atti  

- Al Sito Web  

- All’Albo 

-Alla sezione dell’Amministrazione Trasparente 

 
 
OGGETTO: determina procedura di affidamento in economia, ai sensi dell’art. 43-46 del D.I. 129/2018 per la 
fornitura di materiale didattico per gli alunni della Scuola secondaria I grado Almenno S.B. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

                     Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

                     n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

                     diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
                     recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo  
                     1997, n. 59; 
VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
                     compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la  
                     semplificazione amministrativa”; 
VISTO           il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                     lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO          l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207); 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana - Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 - n. 0003675 - 02/07/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le                              

                     istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI            i  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
                     investimento Europei, il Regolamento 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
                     Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO          il PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
                     ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  
                     della Commissione Europea; 
VISTO          il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  
VISTO          il D.Lgs. del 19 aprile 2017 n. 56; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 12/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF   
                     per il triennio 2016/19; 

VISTO        il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio di  
                   Istituto con delibera n. 146 in data 07/02/2018; 
VISTO          il Regolamento d’Istituto delibera del C.d.I. n. 125 del 07/11/2017  e successiva modifica n. 177   
                     del  09/10/2018, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA           la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018  con la quale viene  
                    autorizzato il progetto di questo Istituto Codice identificativo progetto: 
                    10.2.2A-FSEPON-LO-2017-64;                
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 146 del 07/02/2018, di assunzione in bilancio al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018 con la quale, tra l’altro, è stato istituito 
l’aggregato P ”133”, PON ”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il decreto n. 436 del 19/06/2018 del Dirigente scolastico con il quale si autorizza 
l’assunzione in bilancio del progetto il Progetto presentato; 
 
 

VISTE le Linee guida e norme per la realizzazione degli interventi del P.O.N. “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 
 
 
 

VISTA            la richiesta delle ins.ti della scuola secondaria Faggi Laura e Salvi Stefania esperte del modulo:  
                      “Spaziando in matematica” e si svolge presso la scuola secondaria I grado di Almenno S.B.; 
VISTE            le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18/04/2016, n. 50 diffuse da ANAC in data  
                      26/10/2016 che derogano all’applicazione del principio di rotazione e del ricorso al Mercato  
                     Elettronico per acquisti sotto soglia prevista dal c. 450dell’art. 1 della Legge 27/12/2016 n. 296  
                     e ss.mm.ii.;  
RILEVATA     l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio per la fornitura che si intende acquisire;   
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso; 
 

DETERMINA 
 

ART.1 Oggetto 
 

Si determina l’affidamento in economia ai sensi dell’art. 43-46 del D.I. 129/2018 per la fornitura di 
affidamento in economia relativamente al progetto in premessa, mediante la procedura di: ordine diretto 
MEPA.  

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 
Visto che la stazione appaltante ha ben individuato l'oggetto della gara, sarà utilizzato il criterio di 
affidamento diretto in economia tramite ordine diretto MEPA con la ditta Maieutica di Pagani Bartolomea 
di Castelli Calepio (BG). 
 

Art. 3 Importo 
 
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura non dovrà superare di €. 99,10 escluso IVA. 
 

 - n. 0003675 - 02/07/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 7 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 
con la ditta interpellata. 
 

 
 

Art. 5 Approvazione degli atti 
 

Si approva l’affidamento in economia tramite la procedura di ordine diretto MEPA, la richiesta di acquisto 
per la fornitura del materiale didattico. 
 

 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene 
nominato Responsabile del Procedimento Giuseppina D’Avanzo – Dirigente Scolastico presso Istituto 
Comprensivo “L. Angelini” di Almenno San Bartolomeo. 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto, sito web e amministrazione 
trasparente. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Giuseppina D’Avanzo 

Documento informatico firmato digitalmente 
                                                          ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 - n. 0003675 - 02/07/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa


